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2024 年 6 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 6 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 6 月 477,336 2,955,648 125,415 84,354 162,570 3,805,322 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 
 

                   《五大媒體》6 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 36,388 268,474 15,782 894 8,819 330,355 
2 遊戲軟體 18,373 197,965 

  
271 216,609 

3 汽車 24,398 143,311 2,990 4,462 4,070 179,231 
4 冷氣 23,541 112,758 4,601 3,156 2,333 146,390 
5 洗衣產品 10,970 116,811 84 223 

 
128,087 

6 速食店 8,794 101,251 15,092 455 229 125,820 
7 茶飲料 19,784 87,452 

 
631 

 
107,866 

8 牙膏 11,336 90,660 
   

101,996 
9 維他命 12,714 74,241 

  
61 87,016 

10 建築 
 

36,824 17,854 2,900 22,820 80,398 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 
 

                   《五大媒體》6 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 15,665 151,722 

   
167,387 

2 台灣麥當勞餐廳(股) 9,001 109,299 
 

455 
 

118,754 
3 台灣三得利健益(股) 9,435 78,291 12,927 

  
100,653 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 11,771 71,606 
   

83,377 
5 佳格食品(股)公司 13,297 63,356 

 
112 

 
76,766 

6 台灣食益補(股)公司 6,785 64,671 
   

71,456 
7 台松電器販賣(股) 9,795 52,281 1,956 1,496 306 65,834 
8 和泰汽車(股)公司 6,074 49,627 2,670 1,222 1,578 61,170 
9 統一企業(股)公司 8,384 46,322 

 
774 661 56,141 

10 美商亞培(股)公司 9,861 41,180 
   

51,041 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 
 

                    《五大媒體》6 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 日立變頻冷氣 7,523 32,948 1,825 447 

 
42,742 

2 三得利固力伸葡萄胺 3,820 32,772 3,654 
  

40,246 
3 麥當勞 MCCAFE 咖啡 3,155 35,757 

   
38,912 

4 TRIVAGO 網站 3,236 34,737 
   

37,972 
5 麥當勞微牽絲起司排雙牛/脆豬堡 2,698 32,455 

 
455 

 
35,608 

6 風倍清浴廁用防霉防臭劑 3,213 31,783 
   

34,996 
7 白蘭氏保捷三合一 EX 3,040 29,177 

   
32,216 

8 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 7,060 24,491 
  

160 31,711 
9 ARIEL 抗菌洗衣精 2,604 28,003 

   
30,608 

10 亞培安素 5,950 24,243 
   

30,193 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 36,388 

2 汽車 24,398 

3 冷氣 23,541 

4 茶飲料 19,784 

5 遊戲軟體 18,373 

6 維他命 12,714 

7 皮膚藥劑 12,423 

8 牙膏 11,336 

9 沖泡營養品 10,980 

10 洗衣產品 10,970 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 268,474 

2 遊戲軟體 197,965 

3 汽車 143,311 

4 洗衣產品 116,811 

5 冷氣 112,758 

6 速食店 101,251 

7 牙膏 90,660 

8 茶飲料 87,452 

9 維他命 74,241 

10 網路服務 68,413 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 17,854 

2 健康食藥品 15,782 

3 飯店旅館 15,117 

4 速食店 15,092 

5 企業形象 13,606 

6 沖泡營養品 5,047 

7 冷氣 4,601 

8 鐘錶 4,249 

9 證券期貨公司 3,747 

10 競賽活動 3,286 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 12,513 

2 黃金珠寶 8,069 

3 精品名店 4,970 

4 汽車 4,462 

5 證券期貨公司 3,473 

6 冷氣 3,156 

7 建築 2,900 

8 競賽活動 2,879 

9 才藝學校團體 1,893 

10 基金股票 1,846 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 22,820 

2 證券期貨公司 10,145 

3 健康食藥品 8,819 

4 醫療服務 8,404 

5 才藝學校團體 8,158 

6 基金股票 6,337 

7 競賽活動 5,893 

8 移民留學人力 5,742 

9 旅行社 4,800 

10 超市商店 4,629 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 15,665 

2 佳格食品(股)公司 13,297 

3 大裕藥業(股)公司 12,313 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 11,771 

5 美商亞培(股)公司 9,861 

6 台松電器販賣(股) 9,795 

7 台灣三得利健益(股) 9,435 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 9,001 

9 愛之味股份有限公司 8,400 

10 統一企業(股)公司 8,384 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 151,722 

2 台灣麥當勞餐廳(股) 109,299 

3 台灣三得利健益(股) 78,291 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 71,606 

5 台灣食益補(股)公司 64,671 

6 佳格食品(股)公司 63,356 

7 台松電器販賣(股) 52,281 

8 和泰汽車(股)公司 49,627 

9 統一企業(股)公司 46,322 

10 臺灣惠氏(股)公司 44,693 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 12,927 

2 瓏山林事業(股)公司 8,842 

3 台灣百勝肯德基(股) 7,978 

4 富利食品(股)公司 7,022 

5 瓏山林營建(股)公司 6,275 

6 富味鄉食品公司 5,047 

7 聯邦建設企業(股) 4,775 

8 和泰汽車(股)公司 2,670 

9 大金 DAIKIN 電器公司 2,235 

10 台松電器販賣(股) 1,956 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 3,672 

2 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,276 

3 香港商勞力士中心 1,776 

4 台灣迪生(股)公司 1,696 

5 香港商歷峰亞太(有) 1,689 

6 路威酩軒鐘錶珠寶 1,544 

7 台松電器販賣(股) 1,496 

8 大金 DAIKIN 電器公司 1,375 

9 松延企業 1,334 

10 台灣路威(股)公司 1,313 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 5,131 

2 加拿大路比移民顧問 4,192 

3 統一超商(股)公司 3,087 

4 大來國際投顧(股) 2,301 

5 達永建設公司 2,107 

6 甲山林建設(股)公司 2,018 

7 悠活原力股份(有) 1,936 

8 統一證券投資信託股 1,653 

9 華納國際音樂(股) 1,623 

10 和泰汽車(股)公司 1,578 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 7,523 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 7,060 

3 亞培安素 5,950 

4 三支雨傘標消炎止痛錠 5,814 

5 IPHONE 15 手機 4,883 

6 屈臣氏 4,715 

7 露得清肌緻新生 A 醇乳霜 4,595 

8 大金變頻空調 4,153 

9 老子有錢 ONLINE 4,007 

10 亞培葡勝納 3,911 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 麥當勞 MCCAFE 咖啡 35,757 

2 TRIVAGO 網站 34,737 

3 日立變頻冷氣 32,948 

4 三得利固力伸葡萄胺 32,772 

5 麥當勞微牽絲起司排雙牛/脆豬堡 32,455 

6 風倍清浴廁用防霉防臭劑 31,783 

7 白蘭氏保捷三合一 EX 29,177 

8 ARIEL 抗菌洗衣精 28,003 

9 蘭諾衣物芳香豆 26,584 

10 波拉西亞戰記手遊 26,242 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林台北中和飯店 8,842 

2 肯德基 7,978 

3 必勝客披薩 7,022 

4 瓏山林蘇澳國際飯店 6,275 

5 芝初高鈣黑芝麻粉 5,047 

6 聯邦瓏山林 4,775 

7 三得利固力伸葡萄胺 3,654 

8 SUNTORY 御瑪卡 3,116 

9 RICHARD MILLE 錶 2,518 

10 大金冷暖變頻空調 2,235 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 香奈兒錶 1,781 

2 勞力士錶 1,659 

3 梵克雅寶珠寶 1,638 

4 RICHARD MILLE 錶 1,398 

5 迪奧精品店 1,334 

6 香奈兒精品 1,306 

7 歐米茄錶．SWATCH 1,210 

8 百達翡麗錶 1,190 

9 CINDY CHAO 珠寶 1,118 

10 迪奧珠寶 1,011 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 4,192 

2 好物市集 3,447 

3 大學眼科 3,096 

4 7-11 統一超電台結盟 2,480 

5 大來國際投顧 2,301 

6 達永吉祥如藝 2,107 

7 諾貝爾眼科診所 2,060 

8 摩爾證券投顧 2,026 

9 甲山林城上城 2 2,018 

10 魔髮部屋 1,857 

統計期間：2024/6/1~2024/6/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2024 年 6 月 1 日~6 月 30 日 
※列印時間： 

  2024 年 7 月 12 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


